EDITAL 019/2013
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PROGRAMA DE CONSOLIDAÇÃO DAS

LICENCIATURAS

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO DE

APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso
de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692, de
02.03.2012, torna público a alteração dos prazos do EDITAL 019/2013, publicado no
DOU de 08/04/2013 – seção 3 – pág. 26, do Programa de Consolidação das
Licenciaturas – PRODOCÊNCIA.

Atividade Data

Lançamento do Edital no Diário Oficial da União e na página
eletrônica da CAPES 08/04/2013

Solicitação de senha para o SiCAPES 08/04/2013 a
14/06/2013

Recebimento de propostas por meio do SiCAPES 24/05/2013 a
21/06/2013

Divulgação do resultado no Diário Oficial da União e na página
eletrônica da CAPES 09/09/2013

Recebimento de recursos 09/09/2013 a
20/09/2013

Publicação do resultado dos recursos no Diário Oficial da União e
na página eletrônica da CAPES 18/10/2013

Envio à CAPES dos documentos solicitados para implementação
das propostas aprovadas

04/11/2013 a
19/11/2013

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

LIVIO AMARAL
Presidente Substituto da CAPES